
Rep. OenAe

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
I Dipartimento

AFFARI LEGALI, RISORSE UMANE, PROGRAMMAZIONE NEGOZIATA E
PARTECIPAZIONI AZIONARIE

U.O. "Trattamento Giuridico del Personale"

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 40 del 14/06/2011

Oggetto: Mantenimento in servizio oltre il 65° anno di età per un periodo massimo di un
biennio del Sig. SPADARO Giovanni Carmelo nato a Messina il 24/01/1947.

II DIRIGENTE

VISTA l'istanza del 10/01/2011 assunta al protocollo il 14/02/2011 (Prot. n. 23/RIS/C) con la
quale il dipendente Sig. SPADARO Giovanni Carmelo nato a Messina il 24/01/1947 ha
chiesto di poter permanere in servizio per un periodo massimo di un biennio oltre il 65° anno
di età;

VISTA la relazione favorevole del Dirigente competente che si allega alla presente;

SENTITO il Signor Presidente della Provincia Regionale di Messina;

CONSIDERATO che. il Dirigente del II Dipartimento - 2° U.D.. Dott. Antonino Calabrò
esprime parere favorevole al mantenimento in servizio del dipendente sopra menzionato;

LETTO l'art. 16 del D. Lgs.vo n. 503/92. che testualmente recita: è facoltà dei dipendenti
civili dello Stato e degli Enti pubblici non economici di permanere in servizio con effètto dalla
data di entrata in vigore della Legge n.421 del 23/12/1992, per un periodo massimo di un
biennio oltre i limiti di età per il collocamento a riposo, per essi previsto ";

VISTO. Kart. 72. comma 7, della Legge n. 133/2008 che altresì recita «all'articolo 16.
comma 1 del D. Lgs.vo n. 503 del 30/12/1992. e successive modificazioni», dopo il primo
periodo sono aggiunti i seguenti: "In tal caso è data facoltà all'Amministrazione, in base alle
proprie esigenze organizzative e funzionali, di accogliere la richiesta in relazione alla
particolare esperienza professionale acquisita dal richiedente in determinati o specifici
ambiti ed in funzione dell 'efficiente andamento dei servizi. La domanda di trattenimento va
presentata ali 'Amministrazione di appartenenza dai ventiquattro ai dodici mesi precedenti il
compimento del limite di età per il collocamento a riposo previsto dal proprio ordinamento ";

VISTA la circolare n. 10 del 20/10/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri -
Dipartimento della Funzione Pubblica;



VISTA la Deliberazione n. 14 del 13/02/2009 della Giunta Provinciale di questo Ente avente
per oggetto: "Regolamento per la disciplina del trattenimento in servizio ";

VISTA la Legge n. 335 del 08/08/1995, concernente: "Riforma del sistema pensionistico
obbligatorio e complementare ";

VISTA, altresì, la circolare INPDAP n. 7 del 13/05/2008;

VISTA, la L. n. 247 del 24/12/2007 (L. Finanziaria 2008);

VISTO, altresì, il D. Legge n. 676 del 9/10/1994 che all'ari. 1. comma 2 così recita: "Per gli
Enti Locali che hanno deliberato o delibereranno lo stato di dissesto medesimo, non si
applica la disposizione prevista dall 'ari. 16 del D. Lgs.vo n. 503 del 30/12/1992 ";

ACCLARATO che questo Ente non rientra nella condizione prevista nella norma sopra citata
per cui l'istanza del dipendente può essere accolta;

VISTA la L.R. n. 48/91;

VISTO lo Statuto della Provincia Regionale;

VISTO Kart. 6 della L. n. 127/97 e successive mm. ed ii, così come recepito nella Regione
Siciliana dalla L.R. n. 23 del 07/09/1998;

D E T E R M I N A

ACCOGLIERE L stanza del Sig. SPADARO Giovanni Carmelo nato a Messina il
24/01/1947. di permanere in servizio oltre il 65° anno di età, per un periodo massimo di un
biennio, ai sensi dell'ari.n 16 del D. Lgs.vo n. 503 del 30/12/1992, emanato in esecuzione
della L. n. 421 del 23/10/1992. e dell'ari. 72, comma 7 della L. n. 133/2008;

STABILENDO che lo stesso dipendente verrà collocato a riposo d'ufficio nel momento in
cui diventerà inderogabile la "finestra di uscita" correlata all'accordata proroga;

INVIARE copia della presente determinazione dirigenziale agli Uffici di Ragioneria per gli
ulteriori adempimenti di competenza;

// presente provvedimento è già esecutivo a norma di legge.

IL DISCENTE
( Dott. AiilWino/^LABRÒ)



'

Al Dirigente
dell'Ufficio del Personale

2° Dipartimento - 2° U.D.
Provincia Regionale

di Messina

S E D E

Oggetto-' Domanda prolungamento permanenza in servizio per ulteriori due anni dalcompimento dei 65 anni di età.

Il sottoscritto Spadaro Giovanni Carmelo nato a Messina il 24/01/1947 e
residente a Pagliara (ME) via Garibaldi n. 18 -- in atto in servizio presso il 2°
Dipartimento - 2° U.D. - U.O. "Tributi Provinciali - Fitti Attivi e Passivi" - chiede che

, al compimento dei sessantacinque anni di età (24/01/2012) — gli venga autorizzata la
permanenza in servizio per ulteriori due anni-'

£ Quanto sopra, motivato dai pochi anni di servizio maturati, ai fini pensionistici"
fidando in una benevola accoglienza della presente, distinti saluti.

lì, 10/01/2011

Spapard Giovan



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
Ufficio Gestione Giuridica del Personale

-/?-Pro, .. Messina

IL DIRIGENTE

VISTA l'allegata domanda del dipendente Sig. SPADARO Giovanni Carmelo volta

al prolungamento della sua permanenza in servizio per ulteriori due anni a decorrere

dal compimento del 65° anno di età, con la presente avendo constatato che l'istanza è

stata presentata nei termini stabiliti, che il dipendente è meritevole del prolungamento

chiesto per le sue capacità lavorative e che detto prolungamento produce effetti di

vantaggio per l'Amministrazione in quanto lo stesso Spadaro svolge un proficuo

lavoro presso il II Dipartimento - 2° U.D. della Provincia, esprime parere favorevole

per l'accoglimento della domanda e dispone che l'Ufficio Gestione Giuridica del

Personale predisponga un atto di determinazione dirigenziale che gli riconosca la
Xt?possibilità di permanere in servizio ancora per un biennio dopo il c^mp/mento del 65C

anno di età.

Il/tflRIGENTE
(Dott/XntoHmb CALABRO')


